tractatur per Dec. post Panorm. num. 10. & Canon. in c. *pervenit el. 1. de appell.* aliquando infligitur † à iudice potestatem habente, & hæc dicitur à iudice sive ab homine, aut judicialis excommunicatio, quia iudicis ministerio infertur, d. c. *nuper §. in secundo hoc tit. ratione contumaciæ tantum, c. episcopi & ibi gloss. 1. 1. 1. quæst. 3.* de qua constare debet in actis, c. *sacro §. caveant & ibi Pan. n. 4. hoc tit.* sive contumacia consistat in non veniendo, sive in parendo, Panorm. in rubric. huius tit. in princ. Pan. in c. *officii nu. 2. hoc tit. & ibi Can. c. ex parte & ibi Pan. num. 3. & Can. & cap. cum olim verb. signif.* aut in non satisfaciendo, etiam de fructibus non liquidatis, aut de alia incerta quantitate, in qua extitit generaliter condemnatus, & non relaxatur donec plene fuerit satisfactum, Rot. decis. 5. de re jud. in nov. c. *pastoralis §. verum & ibi Can. de re jud.* sed hoc casu iudicatus comparens & offerens se paratum satisfacere, non potest publicari, Achill. decis. 1. hoc tit. arg. cap. *solet hoc tit. in 6.* multæ autem sunt differentiæ inter excommunicationem latam à canone seu statuto & proferendam ab homine cumulata per Franc. in c. *Romana §. caveant num. 4. hoc tit. in 6. & ibi Can.*

Fulminant excommunicationem † solus 20 episcopus cum solemnitate, c. *debent 1. 1. qu. 3.* absque illa solemnitate omnes prælati inferiores, qui ordinariam habent jurisdictionem, c. *cum in ecclesiis de maior. & obed. & ibi Pan. in 2. not. c. cum ab ecclesiarum & ibi Pan. n. 3. de off. ord.* delegatus apostolicus simpliciter sine aliqua forma expressa, c. 1. & c. *præterea de off. deleg.* Curati de jure cōmuni non possunt excommunicare, Pan. in c. 2. nu. 10. & in c. 3. in fine n. 1. de off. ord. c. *nemo & ibi gloss. 1. 2. quæst. 1.* Abbatisa excommunicare suspendere ab officio, vel interdicare non potest

potest ea suspensione & interdictione quæ inducit irregularitatem, sed bene suspendere à beneficio, vel recurrere potest ad superiorem, ut suam sententiam mandet executioni, & excommunicet inobedientes, c. dilecta & ibi gloss. mag. Pan. numer. 5. & Can. de maior. & obed. quia censuræ pertinent ad claves ecclesiæ, c. nova de penit. c. tanta de excess. pralat. præterea excommunicare non possunt prælati excommunicati, interdicti, suspensi à jurisdictione, c. audivimus c. aperte 24. quest. 1. c. tanta & ibi gloss. in verb. inanes de excess. pralat. quia illi jam antea fuerunt prostrati unde quemlibet ejicere non possunt extra ecclesiam, gloss. pen. in c. fin. de ord. ab episc. qui renunc. episcop. c. aperte 24. qu. 1. intrusi in beneficio, late Gemin. in c. propter num. 2. 19. dist. Felin. in c. veniens num. 2. & 3. de accusat. & qui non servarunt interdictum positum à Sede apostolica, quia sunt suspensi ab omni beneficio, officio & jurisdictione, c. fin. de excess. pralat.